Проект
Администрация Вольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                     2023 г. №

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"

	В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», со ст.ст. 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016г. № 236 “О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг”, Приказом Министерства   экономического    развития  Саратовской области от 14.12.2017г. № 2626 “О составе действий, которые заявитель вправе совершить в электронной форме при получении государственных и муниципальных услуг в Саратовской области, включаемых в административный регламент предоставления услуги”, постановлением администрации Вольского муниципального района от 26.12.2018 года № 2578 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", (приложение).
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Вольского муниципального района от 13.12.2019г. № 642  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации".
3. Признать утратившим силу Постановление администрации Вольского муниципального района о внесений изменений в административный регламент от 29.06.2022г. № 1233 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 01.04.2019г. №642.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава Вольского
муниципального района	                                                                    А.Е. Татаринов

Согласовано:
О.Н. Сазанова
Н.Б. Кардосо
Л.В. Бондаренко
А.Ю. Кучер
М.В. Левин

Проект подготовлен комитетом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района
А.С. Аксенова

Разослать:
УПО – 1 экз.
МУ ИЦ «Вольская жизнь» - 1экз.
Отдел по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями – в эл. виде.
Отдел по учету и распределению жилой площади – 2 экз.
Отдел социально-экономической политики – 1экз.